

PERUSAHAAN ASURANSI UMUM

LAPORAN POSISI KEUANGAN

Q1

Bukan Konsolidasi

Per 31 Maret 2017 dan 31 Maret 2016, Triwulan I Tahun 2017 dan Triwulan I 2016

(dalam jutaan rupiah)

Uraian (2)	Rincian (3)	Triwulan II Tahun 2017		Triwulan II Tahun 2016	
		Saldo SAK (4)	Saldo SAP (5)	Saldo SAK (6)	Saldo SAP (7)
ASET					
Investasi					
Deposito Berjangka dan Sertifikat Deposito	101	326.664,82	326.664,82	303.945,87	303.945,87
Saham	102	0,00	0,00	0,00	0,00
Surat Utang Korporasi dan Sukuk Korporasi	103	28.561,30	28.561,30	53.528,80	53.528,80
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara RI	104	79.093,00	79.093,00	56.508,82	56.508,82
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara Selain Negara RI	105	0,00	0,00	0,00	0,00
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Bank Indonesia	106	0,00	0,00	0,00	0,00
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Lembaga Multinasional	107	0,00	0,00	0,00	0,00
Reksa Dana	108	412.937,51	412.937,51	435.374,02	435.374,02
Kontrak Investasi Kolektif Efek Beragun Aset	109	0,00	0,00	0,00	0,00
Dana Investasi Real Estat	110	0,00	0,00	0,00	0,00
Penyertaan Langsung	111	796,10	796,10	796,10	796,10
Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan Bangunan untuk Investasi	112	0,00	0,00	0,00	0,00
Pembelian Piutang untuk Perusahaan Pembiayaan dan/atau Bank	113	0,00	0,00	0,00	0,00
Emas Murni	114	0,00	0,00	0,00	0,00
Pinjaman yang Dijamin dengan Hak Tanggungan	115	0,00	0,00	0,00	0,00
Investasi Lain	116	0,00	0,00	0,00	0,00
Jumlah Investasi		848.052,73	848.052,73	850.153,61	850.153,61
Bukan Investasi					
Kas dan Bank		26.948,47	26.948,47	35.721,09	35.721,09
Tagihan Premi Penutupan Langsung	201	75.972,92	35.948,40	128.467,07	83.206,37
Tagihan Klaim Koasuransi	202	0,00	0,00	0,00	0,00
Tagihan Reasuransi	203	819.507,69	792.813,76	1.106.366,93	1.060.213,69
Tagihan Investasi	204	0,00	0,00	0,00	0,00
Tagihan Hasil Investasi	205	1.871,07	1.871,07	1.419,68	657,60
Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan Bangunan untuk Dipakai Sendiri	206		0,00		0,00
Aset Tetap Lain	207	22.704,80	0,00	21.731,01	0,00
Aset Lain	208	59.703,01	0,00	48.352,22	0,00
Jumlah Bukan Investasi		1.006.707,96	857.581,70	1.342.058,00	1.179.798,75
JUMLAH ASET		1.854.760,69	1.705.634,43	2.192.211,61	2.029.952,36
LIABILITAS DAN EKUITAS					
Liabilitas					
Utang					
Utang Klaim	301	10.479,26	10.479,26	45.470,34	45.470,34
Utang Koasuransi	302	0,00	0,00	0,00	0,00
Utang Reasuransi	303	148.187,16	148.187,16	151.216,50	151.216,50
Utang Komisi	304	33.800,05	33.800,05	31.359,33	31.359,33
Utang Pajak		4.922,26	4.922,26	2.988,84	2.988,84
Biaya yang Masih Harus Dibayar	305	33.854,84	33.854,84	24.940,53	24.940,53
Utang Lain	306	35.668,08	35.668,08	43.953,27	43.953,27
Jumlah Utang		266.911,65	266.911,65	299.928,81	299.928,81
Cadangan Teknis					
Cadangan Premi	401				
Cadangan Atas Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan	401	358.507,15	358.507,15	409.915,97	409.915,97
Cadangan Klaim	402	848.941,17	848.941,17	1.036.210,70	1.036.210,70
Jumlah Cadangan Teknis		1.207.448,32	1.207.448,32	1.446.126,67	1.446.126,67
Jumlah Liabilitas		1.474.359,97	1.474.359,97	1.746.055,48	1.746.055,48
Pinjaman Subordinasi					
Ekuitas					
Modal Disetor		178.000,00	178.000,00	178.000,00	178.000,00
Agio Saham		6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
Saldo Laba		178.016,16	178.016,16	241.682,23	241.682,23
Komponen Ekuitas Lainnya		18.384,56	18.384,56	20.473,91	20.473,91
Selisih Penilaian Berdasar SAK dan SAP		0,00	0,00	0,00	0,00
Aset yang Tidak Termasuk AYD		0,00	-149.126,26	0,00	-162.259,25
Jumlah Ekuitas		380.400,72	231.274,45	446.156,14	283.896,88
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS		1.854.760,69	1.705.634,42	2.192.211,62	2.029.952,36

PERUSAHAAN KERUGIAN KONVENSIONAL

LAPORAN LABA / RUGI KOMPREHENSIF

Q1

Per 31 Maret 2017 dan 31 Maret 2016, Triwulan I Tahun 2017 dan Triwulan I 2016

(dalam jutaan rupiah)

Uraian (2)	Rincian (3)	Triwulan I	
		Thaun 2017 (4)	Thaun 2016 (5)
PENDAPATAN UNDERWRITING	501		
Premi Bruto			
a. Premi Penutupan Langsung		122.410,92	276.807,69
b. Premi Penutupan Tidak Langsung		101.971,18	99.318,10
c. Komisi Dibayar		51.992,67	49.389,49
Jumlah Premi Bruto		172.389,42	326.736,30
Premi Reasuransi			
a. Premi Reasuransi Dibayar		66.155,28	212.477,95
b. Komisi Reasuransi Diterima		16.265,66	14.806,93
Jumlah Premi Reasuransi		49.889,61	197.671,01
Premi Neto		122.499,81	129.065,29
Penurunan (Kenaikan) Cadangan Premi dan CAPYBMP			
a. Penurunan (kenaikan) Cadangan Premi	502		
b. Penurunan (kenaikan) CAPYBMP	502	-17.428,79	-6.680,88
Penurunan (Kenaikan) Cadangan Premi dan CAPYBMP		-17.428,79	-6.680,88
Jumlah Pendapatan Premi Neto		105.071,02	122.384,41
Pendapatan Underwriting Lain Neto		0,00	0,00
PENDAPATAN UNDERWRITING		105.071,02	122.384,41
BEBAN UNDERWRITING	501		
Beban Klaim			
a. Klaim Bruto		116.202,95	141.130,16
b. Klaim Reasuransi		25.589,50	58.047,12
c. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Klaim	502	-15.243,75	3.553,16
Jumlah Beban Klaim Netto		75.369,70	86.636,20
Beban Underwriting Lain Neto		4.503,80	1.957,49
JUMLAH BEBAN UNDERWRITING		79.873,50	88.593,69
HASIL UNDERWRITING	501	25.197,52	33.790,72
Hasil Investasi	503	12.712,90	12.682,67
Beban Usaha:			
a. Beban Pegawai dan Pengurus		21.440,19	19.505,78
b. Beban Pendidikan dan Pelatihan		839,20	563,10
c. Beban Pemasaran		1.067,41	1.537,02
d. Beban Umum dan Administrasi Lainnya		28.066,68	18.297,71
Jumlah Beban Usaha		51.413,48	39.903,61
LABA (RUGI) USAHA ASURANSI		-13.503,05	6.569,78
Hasil (Beban) Lain	504	-988,84	-5.709,85
LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK		-14.491,90	859,94
Pajak Penghasilan		1.187,10	1.287,91
LABA SETELAH PAJAK		-15.679,00	-427,97
PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAIN	505	18.384,56	20.473,91
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF		2.705,56	20.045,94

PERUSAHAAN ASURANSI UMUM LAPORAN TINGKAT SOLVABILITAS

Q1

Rasio Pencapaian Solvabilitas

Per 31 Maret 2017 dan 31 Maret 2016, Triwulan I Tahun 2017 dan Triwulan I 2016

(dalam jutaan rupiah)

Keterangan	Triwulan II	Triwulan II
	2017	2016
Tingkat Solvabilitas		
Aset Yang Diperkenankan	1.705.634,43	2.029.952,36
Liabilitas (kecuali Pinjaman Subordinasi)	-1.474.359,97	-1.746.055,48
Jumlah Tingkat Solvabilitas	231.274,46	283.896,88
Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR)		
Schedule A	21.136,92	26.082,30
Schedule B	1.694,91	1.682,25
Schedule C	5.607,78	10.449,71
Schedule D	103.465,29	103.926,81
Schedule E		
Schedule F	25.888,10	34.987,85
Schedule G	1.963,32	1.503,35
Jumlah MMBR	159.756,32	178.632,27
Kelebihan (Kekurangan) Batas Tingkat Solvabilitas	71.518,14	105.264,61
Rasio Pencapaian Solvabilitas (dalam %)¹⁾	144,77%	158,93%

*)Jumlah Tingkat Solvabilitas dibagi dengan Jumlah BTSM

Dalam hal Perusahaan mengalami kekurangan solvabilitas, jumlah dana yang dibutuhkan untuk mencapai rasio RBC

100.00%
120.00%

Periode ²⁾	Target ³⁾	Realisasi
Tahun ...	%	%
TW ...	%	%
TW ...	%	%
TW ...	%	%
TW ...	%	%

2)Periode tahun berjalan

3)Target tingkat solvabilitas paling rendah 120%

Penyebab tidak tercapainya target rasio solvabilitas triwulan/tahun berjalan :